A R - Atti di not. Gabriele Roberti, filza 3 . 

93. 

1500 I 7 giugno. 
Tutella. 

Eiusdem (sic) millesimo (r 500) et Indictione, die decimoseptimo mensis 
Iunii, Ferrarie, in domo infrascriptorum de Ariostis, videlicet a parte inferiori 
in quadam camera, presentibus testibus vocatis et rogatis ser Iohanne Maria de 
Gillino notario, magistro Benvenuto Schiaveto muratore, ser Alberto de Areostis 
notario et aliis. 

Sp. 11
' D.""' Ludovicus de Areostis fq. et htres pro eius quotta 

(sic) quondam Spectabilis Comitis Nicolai de Areostis, quod tntor testamen-
tarius est tutoriis nominibus Galasii et Alexandri pupillorum eius, fratrum et fq. 
ac heredum pro eorum rattis (sic) dicti quondam Sp. Comitis Nicolai, ut dictus 
dominus Lu dovi c u s asseruit constare ex testamento rogato per ser Ni-
colaum Zerbinatum notarium publicum ferrarien sem; constitutus coram Sp. de-
cretorum doctore d ."0 Averonicho (= Andronicho) Panizato, hon . luci . comunis 
Ferrarie pro presenti semestri , seduto pro eius tribunali super quadam bancha, 
quam bancham et quem locum pro eius tribunaH et loco juridico ad hunc actum 
ipse d. Iudex ellegit et sic declaravit etc. Dicens, narrans et asserens prefacto 
d."0 ludici qualiter diebus "proximis elapsis quondam Sp. Comes Nicolaus de 
Areostis, olim eorum pater, decessit et mortuus est, suo prius ultimo condito 
testamento, scripto manu ser Nicolai Zerbinati notarii publici ferrariensis, ut 
assertum fuit, in quo quidtm testamento dictus testator inter cetera predictos 
eius filios pro eorum portionibus suos heredes universales instituit et esse voluit. 
Et quia predicti Galasius et Alexander sunt pupilli, ipse testator ellegit et esse 
voluit dictum dominum L u cl o vi c u m in tutorem et pro tutore predictorum 
pupillorum, ut ipse dominus Ludo vi c u s dixit de predictis omnibus con-
stare in dicto testamento; quare cum de j ure ipse dominus L ud o vi c u s an-
tedictus non possit dictos pupillos et heredes antedictos tueri , defendere et admi-
nistrare, nisi prius per predictum dominum judicem confirmaretur tutor dictornm 
pupillorum et heredum antedictorum et decernatur administro (= administratio), 
defen. io et gubernatio, tam personarum eorum, quam juriurn suorum, predictus 
dominus Lu d o vi c u s , tutor antedictus, petiit per prefatum d. Iudicem sibi, 
ut tutori predicto, decerni debere tutellam, defensionem et administrationem 
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personarum et bonorum ac jurium dictorum pupillorum et hereùum antedictorum 
et ipsum confirmari tutorem eorum, secundum formam juris. Qui dominus Iudex. 
existens ut supra, visa petitione dicti domini L u d o v i e i tutoris antedicti .... 
decrevit predicto domino L u cl o v i e o , presenti. audienti , petenti et acceptanti, 
tutellam, defensionem, administrationem et gubernationem, tam personarum. 
quam bonorum et jurium predictorum minorum, dicens: - Esto tutor, gu-
bernator et administrator -- et quiquidem tutor, assumpto officio diete tutelle, 
corporaliter manibus tactis scripturis, ad sancta dei evangelia juravit ac so-
lemni stipulatione obligando se et-:. renuntians etc. promisit mihi notario in-
frascripto, ut publice persone, presenti et stipulanti nomine dictorum pupil-
lorum .... , utilia pro ipsis pupillis facere et inutilia pretermittere, si de j ure 
poterit evitare, ipsosque pupillos et eorum jura et bona defendere et indefensos 
et indefensa non derelinquere, sed pro eis omnem defensionem subire prout 
causa neccessaria (sic) subire fuerit, salvo eo quod semper sibi liceat uti veritate 
et inventarium de bonis eorum quantotius poterit conficere. In fine vero diete 
tutelle bonam, sufficientem, probam et ydoneam rationem de administratione 
diete tutelle reddere et assignare ac reliqua, si qua snperint ex ipsius admini-
stratione predicta , integre consignare et restituere .... Ego Hieronymus de No-
vello etc.